

Verilen arayı mültekip açık olarak duruşmaya devam olundu.

Sankilerden İsmail Yüksek Erdoğan'ın sorgusunun tesbitine geçildi.

SANKİ İSMAIL YÜKSEK ERDOĞAN SORUNUNDA: İddianamede bana imnat olunan Necati Sa-

ğar ile ilgili kurup, mermi temin etmek şeklindeki suçla herhangi bir şekilde alakası yoktur. Emniyette bana baskılar neticesi bir ifade dikte ettirilmiştir. Ağkari Seycalıya geldiğinde kasa emniyete gönderileceğimize ve özel bir operasyona tabi tutulacağımız tehdidi ile askeri sevca Hacı Gür tarafından ifadenin alınmıştır. Seyin Sevca duruşmalardan birinde bize karşı özel mesele yapıldığını söylemiştir. Bu özel mesele özel operasyondan geçirilmiştir, anlamında tarafımızdan kabul edilmiştir. Mahkemede tutuklanmamız yapılırken de aynı şekilde korku ifade verdim. İsnat olunan suçlamaya kabul etmiyorum. Evvelce alınan ifadelerini red ediyorum. Necati Sağar ve Enel Ayge Mesgi ile Boğaza gittiğimiz bir gün Abdurrahman Türe ile tanıştık. Ancak bunun bir mermi işi ile alakası yoktur. Mülh suçlama buna dayanmaktadır, dedi.

Sanki'nin 1 numaralı klasörün 154 ve 155 no'lu sayfalarında bulunan ve emniyet ilgililerince tescil olunan 6.7.1971 tarihli ifadesi okundu:

Okunan bu ifade sebebiyle sanki Yüksek Erdoğan'dan soruldu: Basim Üskan'la doğru dürüst mertebeleşmiş bile olmayan okul arkadaşlığımız vardır. Okunan ifadede belirtildiği gibi kendisi bana bir paket getirmiş değildir. Benim evim ve işim ve işyerim bilmes dedi.

Soruldu: Erdoğan Kamışoğlu benim 4 senede beri akademiiden yakın arkadaşım ve akrabamdır. Erdoğan Kamışoğlu'nun bu ifadede belirtildiği gibi Basim Üskan tarafından verildiği iddia olunan paketle ilgili olarak benimle bir konuşma olmamıştır. Tokatlı Kasım isimli bir öğrenciyi de tanıyan dedi.

Soruldu: Mustafa Aynur isimli kişiyi hiç tanıyan. Ben Basim Üskan'ın baglarından itibaren sabahleyin 3.30 dan itibaren gahataya girendeki işime baglar, akşam 5.30 a kadar girkotte bulurum. Bu itibarla ifadede belirtildiği gibi Mustafa Aynur'la bir buluşmamız ve Erdoğan'ın da bulunduğu bir sırada paket konusu bahis mevzuu olmas, dedi.

Soruldu: Enel Mesgi'yi akademisyene gelmeye başladığı Kasım ve Aralık aylarından itibaren tanıyan. Enel Mesgi ile telefonla çok konuşmuş olmaktadır. Buluşup görüşür, dedi.

Soruldu: Ben Necati Sağar'ı 1971 Mart ayından sonra hiç görünmemişimdir. Bu itibarla Necati ve Enel'le ilgili olarak bir paket alınması ve Kent Sineması Ünitide olundu Hürriyet gazetesi ve çalmak bulunan bir gahsa vermesi bahis konusu değildir. Şyle bir olay olmadı. Ben Necati Demir'i tutuklandıktan sonra tanıyan. Bu ifadedeki hiç bir beyanı kabul etmiyorum dedi.

Soruldu: 1971 ezi Mart bağlarında Necati'nin teklifi ile, ben, Necati Sağar ve Enel Ayge Mesgi Boğaza gittik. Ortaköy'de deniz kıyısında bulunan bir garajda oturuyorduk. Necati Ortaköyde bir akrabasının bulunduğu bahçede. Her beraber evine gittik. Gittiğimiz evde Necati'nin akrabası olan gahsa bulunan. Bu evin karşısında bulunan bahçe bir evde ablası varmış, ablasının evine gittik, biraz sonra Necati'nin akrabası olan çocuk geldi. İsmi Abdurrahman Türe olduğunu 3 senen öğrencim. Kendisiyle orada tanıştık ve tekrar kendisini hiç görmedim. Bu evde bulunduğumuz sırada ve konuşmalarımızda herhangi bir paket, mermi ve silah alması verilmesi olmamıştır, dedi.

Soruldu: Ben Enel Ayge Mesgi ve Necati Sağar'la birlikte Ortaköyde bir garajnaya gittiğimizi ve bilahare Abdurrahman Türe ismindeki gahilla tanıştığımızı emniyette de anlatmıştım. Fakat onlar istedikleri şekilde ifade aldılar, bu hususu yazmışlar, ifade alınması sırasında bana işkence görmüş olan Basim Üskan'a gösterdiler. Ben de aynı duruma düşmemek için kendi ifade ettiklerini hummaları kabul ettim. Ve imzalam. Emniyetteki gahşalar bana, istediğimiz şekilde ifade var, bir seni hürterimimiz demislerdi. Formlara asla sokulduğum hakkındaki ifade bu beyanda yazılmamıştır. Ben Fatih sestini doğru dürüst bilmem, buna rağmen ifadede Herber'dan bahis edilmektedir, dedi.

Sanki'nin Ağkari Sevca tarafından tesbit olunan 16.7.1971 tarihli ifadesi okundu.

Okunan ifade sebebiyle sanıktan soruldu: Mustafa Aymur'u tanıyorsunuz. Mustafa Aymur'la 7.6.1971 günü kargılaşmadan, dedi.

Soruldu: Enel'le Tophanedeki set Üzerinde buluşmuş değilsin, dedi.

Soruldu: Ben Abdurrahman Türe'nin evine değil yukarıda belirttiğim gibi Necati ve Enel'le birlikte ablasının evine gittim. Orada Abdurrahman Türe ile tanıştım. Bundan başka Abdurrahman Türe ile kargılaşmamış ve evine gitmiş değilim, dedi. Bu ifadede bahsedildiği şekilde bir mobilyacı dükkânını biliyorum, dedi ve herhangi bir şekilde gitmedim, dedi.

Soruldu: Ben Avni Yalçın'ın evinin nerede olduğunu bilmez. Enel Aygö Mesçi ile Avni'nin evine gitmiş değilsin, dedi.

Sanığın 2 sıra numaralı klasörün 249 no.lu sahifesinde bulunan ve tutuklama talebi üzerine 2 numaralı askeri mahkemesine tesbit olunan sorgusu okundu:

Ben tutuklama mahkemesine gelinceye kadar aynı ifadeyi vermişimdir. Başlıklar sonucunda ifade vermişimdir. Gerçi ifadenin böyle bir salonda alındı, kargılaşma da olduğu gibi bir heyet vardı. Çiğneleri vardı, fakat Üzerinde evvelki psikoloji tesiri vardı. Ben ifade verdiğim yeri mahkeme olduğunu dahi biliyordum. Gerçek bir mahkeme olduğunu biliyordum. O zamana kadar polise dahi gitmemiştim, dedi.

Sanığın sorgusuna karşı daha önce ifadeleri tesbit edilmiş bulunan diğer sanıklardan bir diyecokleri bulmuş bulmadığı soruldu. Sanıklar bir diyecokleri olmadığını beyan etti. 2

Diğer sanık Rasim Özkan'ın sorgusunun tesbitine geçildi.

SANIK RASİM ÖZKAN'IN SORUSUNDA: Ben gerçek anlemlerle başlanmış ve demokratik Türkiye'nin gerçekleştirilmesini yürekle inanan bir devrimciyim. Türkiye'yi bir çok alanlarda siyasi, iktisadi, askeri ve kültürel açılarından yarı sömürge haline getirmiş olan Amerikan emperyalizmine karşıyım. Tarihte ilk Kurtuluş Savaşını başarıya ulaştırmış olan yiğit halkımıza yönelmiş her türlü sömürge ve sömürgeci kargaşayın. Emperyalist sömürden arınmış başlanmış ve demokratik Türkiye'nin geniş halk kitlelerinin bilinçlenmesiyle gerçekleştirileceğine inanıyorum. Benim iddiamda belirtildiği gibi bir örgüte silah ve mermi temin ettiğim iddiası anlamsızdır. Kabulandıktan sonra yani 4 Haziran 1971 günü emniyet müdürlüğünde 6 saat süreyle devamlı işkenceye tabi tutuldum. Ayaklarım alta patladı, açık bir pencere önünde tutuldum. Elimde makinalı tüfekler bulunan şahıslar seni tanıyalım mı veya yoksa pencereden atalım mı, diye tehditte bulundular. Ben insanlara aykırı olarak 37 gün süre ile göz altında tutuldum. Anayasamızın 14 nolu Md. sine aykırı olarak işkence gördüm. Bu şartlar altında ifadenin tesbit olundu. Avni Yalçın ve Abdurrahman Türe'yi tanıyan iddia edildiği üzere onlarla mermi ve silah konusunda bir işbirliğim olmuştur. İddiamda benim Hükel Erdoğan'a paket verdiğim ve Erdoğan Kamışoğlu vasıtasıyla bu paketi almak istediğim iddiası ileri sürülüyor. Bunu cevaplandırarak isterim. Ben Sakıyönetim süresince hiç aramadım. Ne gazetelerde ve ne de radyoda arananlar listesine dahil değildim. Aramağ olsan dahi arandığımı biliyordum. Ben Tokat Talebe Yurdunda kalmakta idim. Genel arama sırasında her şahsın iddiamına bildirmesi gerekli olduğundan ben de Tokat Talebe Yurdunda kalan talobelere arasında ismini bildirmişim. Bu itibarla resmi makamlarca Tokat Talebe Yurdunda kaldığımı bilmesi gerekir. Tokat Talebe Yurdunda kaldığım görevli kişilerin bilmesi gerekir. Ben Kadriye Deniz Özcan arkadaşlığıyla ve dolayısıyla Necati Sağır'la ilgili kimsedim. Daha doğrusu iddiamda belirtildiği şekilde bir ilişkim olmuştur. Necati Sağır'a geçen Sakıyönetim içinde hiç görmedim. Kadriye Deniz Özcan'ı ise arkadaşım. Kendisini bir kaç defa gördüm. Ancak Necati Sağır konusunda bir ilişkim olmuştur. Kadriye Deniz Özcan'ın Necati Sağır'la bir ilişkisinin olup olmadığına da biliyorum, dedi.

Sanığın 1 numaralı klasörün 151 no.lu sahifesinde bulunan ve polis tarafından tesbit olunan 6.7.1971 tarihli ifadesi okundu:

Ayrıca sanığın 271 ve 272 no.lu sahifelerde bulunan ve As. Savcı tarafından tesbit olunan 16.7.1971 tarihli ifadesi okundu:

Sanıktan soruldu: Ben emniyet 1. Şubede ve Savcılıkta alınan ifadelerimi reddediyorum. Bunların hiç bir hukuki bir değeri yoktur. Bunlar maddi ve manevi işkence altında alınan ifadelerdir. 1. Şubede bana yapılan işkencelere dayanırım. Selimiye'ye geldiğimde toplu halde savcının kargısına çıkarıldık.

1971 26

Perşembe: 9.9.1971

Askeri Savcı bize Emniyet 1. Şubede verdiğinin ifadeleri inkar etmeye kalkmayın eği tekrar gönderebilirim. Hatta Özel operasyona tabi tutturabilirim dedi. Daha sonra savcı Naci Ötir tarafından ifade alındı. Ben memi iğiyle ilgin olmadığını söyledim-se de Naci Ötir önce ayaklarına baktı, ayakların sarılı vaziyette idi. Seni Emniyette az bile dövünçler dedi. Sonra da söyle bana yapılan işatları kabul ediyormusun yok-sa Bodrumda bulunan Özel operasyon odasına seni göndereyim mi diye sordu. Ben de 1. Şubede 37 gün süren işkencelere tabi tutulduğundan artık dayanacak duruma kalmış-tı. Bundan dolayı savcının isteklerini kabul ettim, dedi.

1. Şubede yitileştirme yapılmıştı, bu yitileştirmede daha önce alınan ifadeler-i yitileştirmeyi yapan polis oldu, buna itirazınız var mı dedi. Ben kabul etmiş-tim. Kabul etmem için yapılan her türlü baskılara karşı koymuştum. Daha sonra askeri savcıya, emniyette yapılan yitileştirme sırasında hatırlanmış olan şeyleri kendi ifadem-miş gibi anlattım. Savcının da yardımıyla detayları kağıt üzerine yazıldı. İfadeni As. Savcı tarafından bu şekilde alınmış oldu, dedi.

Bununla ayrıca 45 gün sonra hakim karşısına çıkarıldığım hususu sabıtlara geçme-niği. Yakalandıktan itibaren 70 günden fazla bir zaman geçmişti. Mahkemenin karşısı-na çıkarıldım. Orada da sorgum yapıldı, dedi. Yani şu anda sorgunun yapıldığı tarih ile yakalandığım tarih arasında yakalandığım günden 75 gün sonra açılan bu davaya tok-yolu olarak gelmişim. Ayakların sarılı vaziyette idi, dedi.

Sanığın Emniyet Md. İkiğinden Solimniye kağıtlarına geldikten sonra bodrum katında Özel operasyon odası şeklinde bir oda olup olmadığı hakkında bilgisi soruldu:

Sanık; Ben bunu Savcıdan duydum, ben böyle bir yer görmedim. Savcıdan gayri bir şahıstan da bodrum katında böyle bir yer olduğuna dair bir şey duymadım, dedi.

Sanıktan soruldu : Özel Ayşe Mesçi ile Avni Yalçın'ın evine gittik. Avni Yalçın'ı tanıyan ve evinin nerede olduğunu bilmen, dedi.

Soruldu : Özel'le birlikte Kadıköy Acıbadem'de bulunan bir eve gitmiş değil-im, dedi.

Sanıktan Abdurrahman Türe ile ilgili ifadesini ilk defa mahkemede söylemesi sebebi soruldu :

Ben Abdurrahman Türe ile hiç bir şekilde ilişki kurmadım. Abdurrahman Türe ile ilgili hiç bir ifade olmamıştır. Ne emniyette ve ne de Savcılıkta bu konuda ifade vermiş değilim, dedi.

Sanığın tutuklama talebi dolayısıyla tesbit olunan 249 ncu sahifedeki ifa-desi olundu :

Soruldu : As. Mahkemede ifade alınırken şimdi olduğumuz sorguyu ben söy-ledim. 1. Şubede ve Savcılıkta 45 gün müddetle gördüğüm işkenceden dolayı bunalmış-ıydın. As. Savcıya ifade verdiğimizin ertesi günü mahkeme huzuruna çıkmıştık. Bundan dolayı bu şekilde ifade vermiş oldum, dedi.

Sanığın sorgusuna karşı diğer sanıklardan bir diyeteklerinin bulunup bulun-madığı soruldu. Diğer sanıklar ve askeri savcı bir diyeteklerinin bulunmadığını be-yan etti.

ÖZETİ DÜŞÜNÜLÜDÜ:

Saat 15-20 de başlamak üzere duruşmaya 15 dakika ara verilmesine oybirliği ile karar verilip tefahat olundu. 9.9.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T. KATİPİ